EDITAL Nº 255/2008

GUILHERME MANUEL LOPES PINTO, Presidente da Câmara Municipal

de Matosinhos,

TORNA PÚBLICO que, esta Câmara Municipal pretende desafectar do

domínio público uma parcela de terreno com a área de 390 m2, sita nas

traseiras do lote nº 4 da Urbanização do Monte da Mina, Rua Elaine

Sanceau, na freguesia de Leça do Balio, que confronta do Norte com

Habiserve - Investimentos Imobiliários, do Sul com António Teixeira

Gonçalves e outros, do Nascente com António Moreira e outros e do

Poente com Fábrica de Disco "Triunfo" e outros.

Assim, convidam-se todos os interessados a apresentar na Divisão de

Património Municipal e Inventário, no prazo de vinte dias a contar da

publicação deste Edital, qualquer impedimento a que se julgue com

direito, para que não se proceda à referida desafectação.

Findo aquele prazo e não tendo sido apresentadas quaisquer

reclamações, a Câmara Municipal promoverá à desafectação da parcela

de terreno que, deste modo, será integrada no domínio privado do

Município.

E eu, Jorge Figueirinha, Director Municipal de Administração e Finanças, o

subscrevi.

Paços do Concelho, 16 de Setembro de 2008.

O Presidente da Câmara,

(Dr. Guilherme Pinto)